
1 
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název veřejné zakázky: Velkoobjemový laboratorní autokláv – 2 ks 
Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na dodávku 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona 
 
 
Státní veterinární ústav Jihlava jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dne 30. 7. 2021 dotazy dodavatele k této zakázce.  
 
 
Dotaz č. 1 
v zadávací dokumentaci je mimo jiné uvedeno: “poskytnutí min. 2 významných obdobných dodávek 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných 
dodávek byly min. 2 dodávky obdobného charakteru a rozsahu, ze kterých vyplývá: - dodávka 
velkoobjemového autoklávu s objemem komory nad 200 litrů“ 
Dotaz: 
Budete prosím akceptovat poskytnutí min. 2 významných obdobných dodávek (autokláv s objemem 
nad 200 litrů), poskytnutých za poslední 4 roky před zahájením zadávacího řízení? 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel se rozhodl vyhovět dotazu a prodlužuje lhůtu pro prokázání technické kvalifikace dle § 79 
odst. 2 písm. b) zákona takto: 

Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam významných dodávek podepsaný osobu 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka.  

Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu se stanovuje na poskytnutí min. 
2 významných obdobných dodávek poskytnutých za poslední 4 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných dodávek byly min. 2 dodávky obdobného 
charakteru a rozsahu, ze kterých vyplývá: 

 dodávka velkoobjemového autoklávu s objemem komory nad 200 litrů 
 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel požaduje u autoklávu č. 2 max. vnější rozměry 1900x1050x1700 mm. Náš dotaz zní. 
Akceptuje zadavatel nabídku na přístroj, jehož výška je 2400 mm? 
 
Odpověď č. 2 
Velikost zařízení je limitující s ohledem na plánované umístění v laboratoři. Vámi uvedené rozměry 
nemůžeme akceptovat. 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají nezměněny. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele:  
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_15782.html 
 
 

V Jihlavě dne 2. srpna 2021 

 

 

MVDr. Pavel Barták, Ph.D. 
ředitel 


		2021-08-02T12:36:19+0200




